COTA DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

PROJETO DE LEI Nº 321/2008 de autoria da Deputada Rita Passos

OBJETO: Dá a denominação de "Benedito Amauri Christofoletti" à Escola Estadual do Bairro Vila Lucinda, em Itu.

Senhor Presidente

                   Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela Lei nº 1.284, de 18 de abril de 1977, que disciplina a matéria na esfera estadual, solicitamos do Autor da propositura, no sentido de que nos sejam remetidos, com a urgência que o caso requer, o documento abaixo discriminado, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer:

- Abaixo - assinado com, no mínimo, 400 assinaturas de moradores da região atendida pelo estabelecimento ou de manifestação de apoio do Conselho de Escola.

Sala das Comissões, em

Deputada Maria Lúcia Amary

Relatora

SPL - Código de Originalidade: 843157 121208 1641